
Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.                        
 
Jaký bude závěr roku a novoroční překvapení v MAS?  
Pohled na uplynulý rok je poměrně radostný. Podařilo se (byť se zpožděním) schválit strategii rozvoje 
území CLLD-Chráníme svůj životní prostor, jsou vyhlašovány plánované výzvy, první z nich již prošly 
úspěšně celým procesem hodnocení, takže začíná tolik očekávané období realizace záměrů a nápadů. 
Podařilo se vyhlásit i první vlnu MALÉHO LEADRA – výzvy MAS SKCH pro zlepšení zázemí činnosti 
neziskových organizací. Zájem projevilo 11 organizací (hl. hasiči a tělovýchovné jednoty). Věříme, že jsme 
nastartovali tento typ výzev v našem území jako dlouhodobou a příjemnou tradici. 
Významnou událostí pro všechny, které zajímá rozvoj venkova a jeho budoucnost, se stala Národní 

konference Venkov 2017, která se konala v Golf resortu Kunětická hora v Dřítči ve dnech 1.-3.11.2017.Na 

odborném programu konference se v oblasti vzdělávání aktivně podílela i MAS SKCH, neboť naše 

zástupkyně zde ve své prezentaci komentovala jak zkušenosti z realizace místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v ORP Chrudim, tak jako zástupce pracovní skupiny vzdělávání NS MAS ČR shrnula zkušenosti 

realizátorů Pardubického kraje v rámci workshopu na téma nejbližších priorit v regionálním vzdělávání z 

pohledu místních aktérů. 

Při vánočním rozjímání v kruhu blízkých více myslíme na potřebné a slabé – jak jim pomáhat a jak 
zmapovat a zajistit dostupnou a účinnou pomoc v různých těžkých životních situacích člověka - to je 
tématem aktuálního projektu MAS v oblasti střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb na našem 
území. Cílem jednání zapojených partnerů v pracovních skupinách bude vyjasnit si, jaké formy služeb 
území poskytuje, po jakých je opravdu poptávka. Výsledky pak budou veřejně projednávány ve všech 
obcích území MAS, ale to už jsme o rok napřed. Aktuální informace pro vás připravujeme na webu 
MASSKCH.cz v sekci Projekty MAS. 
 
Nový rok bude také ve znamení mnoha nových zajímavých příležitostí. Hned od počátku ledna 2018 
pokračuje příjem žádostí do výzev na zázemí a vybavení pro sociální podnikání v IROP, dále na sociální 
podnikání v OPZ (hl. mzdy), a především podnikatelé mohou žádat na zvyšování kvalifikace, rekvalifikace 
stávajících i budoucích zaměstnanců a na další aktivity umožňující začleňování do trhu práce (informovali 
jsme v minulém čísle zpravodaje). Období „hojnosti“ nastává i v programu rozvoje venkova, kde je od 
prosince znovu otevřena výzva pro zemědělské podnikatele Prosperující venkov - rozvoj zemědělských 
podniků a úplnou novinkou je výzva Cestou kvality - zpracování regionálních zemědělských produktů. 
Žádat zde lze na hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování zemědělských produktů a jejich 
uvádění na trh. Způsobilými výdaji jsou investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných 
manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální 
úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů) a investice 
související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících při 
zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů, 
investice související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně investic do 
marketingu) a investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu. 
A jak jsme již avizovali – bude tento měsíc vyhlášena výzva i pro nezemědělské podnikatele Spokojený 
zákazník - rozvoj regionálního podnikání, v níž mohou podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a 
malé podniky ve venkovských oblastech, jakož i zemědělci žádat v oblastech: 

http://www.masskch.cz/projekty-mas/pss-pro-obce-mas-skch/


1) stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba provozovny, 
kanceláře (včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) či malokapacitního ubytovacího zařízení (včetně 
stravování a dalších budov a ploch v rámci turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí) 
2) pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou činnost (nákup zařízení, 
užitkových vozů kategorie N1, vybavení, hardware, software) v souvislosti s projektem (včetně montáže a 
zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k užívání) 
3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu odstavných a 
parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně) a 4) nákup nemovitosti ve vybraných 
činnostech uvedených v Klasifikaci ekonomických činností (CZ-NACE), více viz výzva MAS. 
Abychom co nejlépe napomohli realizaci vašich plánů, potřebujeme o nich včas vědět – stačí jen vyplnit 
jednoduchý formulář SBĚR ZÁMĚRŮ na webových stránkách MASSKCH.cz, budeme vás kontaktovat. 
Významnou událostí pro všechny, které zajímá rozvoj venkova a jeho budoucnost, se stala Národní 
konference Venkov 2017, která se konala v Golf resortu Kunětická hora v Dřítči ve dnech 1.-3.11.2017.Na 
odborném programu konference se v oblasti vzdělávání aktivně podílela i  MAS SKCH, neboť naše 
zástupkyně zde ve své prezentaci komentovala jak zkušenosti z realizace místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v ORP Chrudim, tak zkušenosti realizátorů Pardubického kraje vůbec především v rámci 
workshopu na téma nejbližších priorit v regionálním vzdělávání z pohledu místních aktérů. 
 
Radost, pohodu, příjemné prožití vánočních svátků a elán do výzev života vám přeje Kancelář MAS SKCH. 
 
 

http://www.masskch.cz/vyzvy-mas/prv/vyzva-c-1-prv-rozvoj-zemedelskych-podniku-rozvoj-regionalniho-podnikani-138cs.html
http://www.masskch.cz/sber-zameru/

